
 

 

Avenida Francisco Galvão, n° 125, Centro – Morada Nova – Ceará 
Contato: secultmn2021@gmail.com 

CNPJ: 29.196.927/0001-20 
Site: www.moradanova.ce.gov.br 

 

PORTARIA Nº 025/2022 – SECULT 

 

Dispõe sobre a comissão para escolha dos 

homenageados a Medalha Francisca 

Carneiro de Girão Lima. 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DA CULTURA E TURISMO, no uso de suas 

atribuições legais que lhe confere o inciso III do Art. 81 da Lei Orgânica do 

Município, de 05 de abril de 1990; 

 

CONSIDERANDO o Artigo 3º da Lei 2.012 de 18 de agosto de 2021, que 

institui o Dia Municipal da Cultura; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. INDICAR, para compor a comissão de escolha das personalidades de 

destaque na promoção da cultura morada-novense, que serão agraciadas com a 

Medalha Francisca Carneiro de Girão Lima, as seguintes autoridades, servidores e 

colaboradores: 

 

• JOSÉ VANDERLEY NOGUEIRA 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

• MARIA DO SOCORRO LEITÃO MACHADO 

SECRETÁRIA DE CULTURA E TURISMO 

 

• JOSÉ CLEUDO DE OLIVEIRA 

MONITOR CULTURAL 

 

• SILVIA MARIA GOMES PINHEIRO 

ASSESSORA TÉCNICA 

mailto:secultmn2021@gmail.com


 

 

Avenida Francisco Galvão, n° 125, Centro – Morada Nova – Ceará 
Contato: secultmn2021@gmail.com 

CNPJ: 29.196.927/0001-20 
Site: www.moradanova.ce.gov.br 

 

• MARIA DO SOCORRO DE SOUSA SILVA 

MONITORA CULTURAL 

 

Parágrafo Único. A medida definida neste artigo será exclusiva para a 

comissão apresentar justificativas que digam respeito ao mérito das personalidades 

a serem homenageadas. 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação no site da 

Prefeitura Municipal de Morada Nova/CE. 

 
 
 
GABINETE DA SECRETÁRIA DA CULTURA E TURISMO, EM 01 DE ABRIL DE 

2022. 

 
 
 
 
 

 

 

MARIA DO SOCORRO LEITÃO MACHADO 
SECRETÁRIA DA CULTURA E TURISMO 

mailto:secultmn2021@gmail.com

